Geometrica fabrilique vasa, fundandi et ædificandi absolvendique facultatem, et quæcunque alia inferiores adducendi et convertendi providentiam concernunt.

Accidit quoque nonnunquam, ut instrumenta quæ sanctis angelis affinguntur, divinatorum erga nos judiciorum symbola existant, dum alia quidem correctricem disciplinam vindicemque justitiam, alia vero periculi liberationem, vel disciplinæ finem, vel pristinæ felicitatis restitutionem, aliorumve munerum, cum exiguorum tum magnorum, cum sensilium tum intellectualium adjectionem manifestant ⁵³; neque vero dubitavit ullo modo mens perspicax, visibilia propriè rebus quæ aspectum fugiunt accommodare.

§ VI.

Τὸ δὲ καὶ ἀνέμους αὐτοὺς ὀνομάζεσθαι, τὴν ὄξειαν αὐτῶν ἐμφαίνει καὶ ἐπὶ πάντα σχεδὸν ἀχρόνως διήκουσαν ποίησιν ⁵⁴, καὶ τὴν ἀνωθεν ἐπὶ τὰ κάτω, καὶ αὖθις ἐκ τῶν κάτω πρὸς τὸ ἀναντες διαπορθμευτικὴν κίνησιν, τὴν ἀνατείνουσαν μὲν τὰ δευτέρα πρὸς τὸ ὑπέρτερον ὕψος, κινουσαν δὲ τὰ πρῶτα πρὸς κοινωνικὴν καὶ προνοητικὴν τῶν ὑφειμένων πρόδοον. Εἴποι δ' ἂν τις τὴν τοῦ ἀερίου πνεύματος ἀνεμιαίαν

D Quod autem venti nominentur ⁵⁵, hoc eorum celerem conficiendi rationem indicat, ad omnia ferme absque mora penetrantem, susque deque ultro citroque quaquaversum permeandi facultatem, qua inferiora quidem ad superiorem promoveat sublimitatem, prima vero moveat ad providum et communicantem se inferioribus illapsam. Possit etiam quis dicere ventosum illud nomen spiritus aërii,

* Num. xxii; II Reg. xxiv; Apoc. xx; Amos vii; Zach. iii; Jer. xxiv. ¹ Dan. vii; Psal. xvii; ciii.

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶ ἢ νοερῶς, S. P. D. Ch. Sc. ⁴⁷ τὰ non habent P. D. Ch. ⁴⁸ εἰς ἑαυτὴν, S. P. D. Sc. ⁴⁹ καὶ οἰκοδομητικὸν καὶ τελειωτ. D. ⁵⁰ legendum ἀναγωγῆς. ⁵¹ περιστάσεως, D. Ch. Scot. ⁵² γρ. διακριτικός. ⁵³ πτήσιν, D. Ch. at explicatio est illius, ex Maximi scholio.

cœlestium intelligentiarum deformitatem designare : siquidem et illi divinæ efficacitatis imago quædam inest ac figura (sicut in Symbolica Theologia, juxta mysticam quatuor elementorum explicationem, **132** pluribus a nobis demonstratum est), nempe ob vivificam mobilitatem velocemque et insuperabilem meatum, nec non inaspectabile latibulum momentium principiorum ac terminationum. *Nescis, enim inquit, unde veniat, aut quo vadat* v.

Quin etiam eis theologia nubes speciem affligit, hoc ipso sacras intelligentias declarans arcano quodam lumine supermundialiter repletas, primitivam illam apparitionem sine fastu suscipere, atque luculenter eandem in inferiora per remissiores illustrationem pro illorum captu transfundere, nec non illas insuper fecunditate, atque animandi augendi que ac perficiendi virtute præstare, propter intellectualis imbris generationem, quæ subjectum sibi gremium impinguantibus pluviis ad vitales partitūdines informat v.